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Unidad Nacional para la Gestién del
Riesgo de Desastres - Colombia

Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Lorena Sanchez Gonzalez, Coordinadora del Area Financiera de la UNGRD, en
cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002 y el numeral 7,
Capitulo II, Seccién I, titulo I, Parte | del Régimen de Contabilidad Publica,
hemos procedido a publicar por 30 dias en la pagina web y la cartelera interna en
las instalaciones de la UNGRD, los Estados F'inancieros y la ejecucion
presupuestal a 30 de Septiembre del afio 2015, hoy 15 de Octubre del 2015.
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CARLOS IVAN MARQUEZ PEREZ
Director General UNGRD

EZ GONZALEZ
Coordinadora Financiera UNGRD

Elaboré: Luis Jesus Carvajal Hernandez
Reviso: Lorena Sanchez Gonzalez
Aprobd: Carlos Ivan Marquez Pérez.
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Certificacion de los Estados Financieros

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico de LA UNIDAD
NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -UNGRD-
certificamos que hemos preparado los Estados Financieros Basicos: Balance
General y Estado de Actividad Financiera, Econémica, Social y ambiental a 30 de
Septiembre de 2015, de acuerdo con el régimen de Contabilidad Publica y
demas normatividad establecida por la Contaduria General de la Nacion.

Los procedimientos de valuacién, valoracion y presentacion han sido aplicados
uniformemente a la informacién de este periodo, comparados con los valores del
afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la Situacién Financiera de
la UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -
UNGRD a 30 de Septiembre del afo 2015, ademas:

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

b. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como
sus derechos y obligaciones registrados de acuerdo con corte de los
documentos.

c. Confirmamos la integridad de la informacién proporcionada puesto que todos
los hechos econémicos, han sido reconocido en ellos.

d. Ademas, certificamos que los hechos econémicos han sido clasificados,
descritos y revelados de manera correcta.

Dado en Bogota D.C a los 15 dias de Octubre del afio 2015.

“@qg ®
JM NDEZ

CARLOS IVAN MARQUEZ PEREZ LU
REPRESENTANTE LEGAL PUBLICO -UNGRD
TP: 116773-T
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Unidad Nacional para la Gestion del Riesgo de De

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

NIT. 900.478.964-4&

Estado de Actividad Financiera Econémica, Social y Ambiental

del 1° de Enero a 30 de Septiembre de 2015

ACTIVIDADES ORDINARIAS
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
TOTAL TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

TOTAL INGRESOS OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

TOTAL INGRESOS OPERCIONALES

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
GENERALES
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
AMORTIZACION D BIENES ENTEGADOS ATERCERQOS
AMORTIZACION DE INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE
Total Gastos Operacionales
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Total Ingresos No Operacionales

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS
OTROS GASTOS QRDINARIOS
Total Gastos No Operacionales

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES|ORDINARIAS

EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO

oy 1

CARLOS IVAN MARQUEZ PEREZ

Representante legal
CC 5440280

v 10.€
Colombia menos vulnerable, comunidades mdas r

CcO

Cifras en $ Colombianos

sastres

esilientes

LuIs

Variaciénes

$4.157.620.102

$122.604.593.102
$122.564.055.002

$40.538.100
$122.604.593.102

($649.439.388)
($228.884.155)
$49.062.746
$12.117.280

($521.429.471)
$39.694.212
$732.335.477
$732.335.477
$0
$72.975.886
$36.882.576
$36.093.310
$98.415.806.378
$98.415.806.378
$61.676.036
$61.673.330
$2.706
$98.633.354.389
$28.128.868.815

($56.354.078)

(855.356.784)

($65.364.078)

($220.363.494)
($220.363.494)
($220.363.494)

$165.009.416

$28.293.868.231
$28.293.868.231

RYAJAL HERINANDEZ
onfadigr UNGRD
TP: 116773-T

(%) PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

100%

44%
44%
100%
44%

7%
4 %)
5%
7%
(22 %)
88%

56%

3%
100%
100%
88%
88%
100%
45%
46%

100%

100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%

a7
47%

ppi= Al




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

